12 Quarto limitatur, ut non procedat in eo, qui ipso iure priuatus est potestate conferendi: qualis est hereticus, & excommunicatus, aut suspensus. Sed hoc intelligendum est, quando sic est per sententiam declaratus: nam interim quod quis declaratus non est, valent gesta per ipsum, ut latius tract. de legibus, & de fide, diximus quia quoad exercitum potestate non priuatur. Ex quo sit falsum esse, quod docet Garcia, *s. p. de benef. c. 4. n. 324.* neque collationem factam ab excommunicato occulso nullam esse, quia in hac collatione (inquit) cum sit quedam gratia, & donatio, procedit confessens ex officio, & non ad instancias patris, a proinde nulla gratia, aut fauor ei competit, ex extrauag. ad uniuersanda scandala. Hoc inquam falsum est: nam etiam concedamus confessentem beneficium ex officio procedere necessario affirmandum est obligatum esse illud officium exercere, dum in possessione confessentis beneficium persistit, valere quod collationem, non tam esse fauorem confessentis, quam illorum, quib. beneficia confertur. Addit aeminem potestate habita priuari ob deficitum illum, quia sententia declaratoria etiamini accedit.

13 Quinto limitatur, ut non procedat in cuius electione

*titulum coloratum sufficiere, tamen in commissione substantialis defectus commissus sit, eo quod persona inhabilis sit electa, vel forma electionis seruata non sit, & ita, ut probabile, defendit Garcia, *s. p. de benef. c. 4. n. 293.**

P N C T V M XXVIII.

An ratione possessionis ius conferendi, eligendi, vel præsentandi prælati competere possit? Et quid dicendum ratione sequestri?

- 1 Possident bona fide licet, & valide beneficia prouidet. Et quod haec præsumatur.
- 2 Si confiteri non habere verum titulum non est remonstrandum, si institutus est, antequam id confiteri, immo etiam si electus, vel presentatus solum fuerit.
- 3 Quid si ante presentationem, seu beneficij præsumationem mouentur lis inter presentatores, electores, seu priuatos? Sub distinctione responderetur.
- 4 Sententia data contra proutiores beneficiorum neque prodit, neque nocet prouidit.
- 5 Sequester, an beneficia prouidere possit. Proponitur triplex sententia, & tertia affirmans sequestrum validem, & annixa beneficiorum prouisio, posse beneficia prouidere, ut probabilitate eligitur.
- 6 Fit satis oppositus rationibus.
- 7 Sequestrer, cui beneficiorum prouisio competere possit, debet esse clericum.
- 8 Conduxit non videtur posse beneficia prouidere.

1 Cetera est resolutio licet, & validè beneficia conferte posse prælatum, qui est in possessione iuris conferendi, eligendi, vel præsentandi: habetur expeditus cap. cum olim, cap. cum Ecclesia Satrina de causa patrum, & proprii, & tradit. Gloss. lib. 1. & doctores omnes, ut refatur *Gonzal. l. 45. S. 2. n. 4. Garcia s. p. de benef. c. 5. n. 1. & diximus supra hanc d. par. 3. cum ratione: quia illi fructus debitus possessor: debet autem in possesso habere bonam fidem, reg. possessor, de Reg. iuriu. in c. cap. fin. de præscriptione. Couar. reg. professor. 2. p. 5. n. 1. Lamb. de iure patron. lib. 2. p. 1. q. 3. ar. 10. num. 3. Hæc bona fides præsumunt, quoniam iure titulo, probabilitate ratiōnibus, aut Garcia num. 87. possessione acquista sit, ut aliis allegatis docet Garcia num. 87. Acquisitum tamen, si acquisitum sit castrum, villa, dignitas, beneficia, cui est annexum ius præsentandi, eligendi, vel conferendi, quia acquisito principali, & accessoria acquisitum, sic Nauarus *conf. 2. de iure patron.* *Garcia s. p. de benef. c. 5. n. 3. Et seqq.* Secundum acquisitum, si haec sit defuncti quem contineat in possessione fuitis conferendi; quia iura defuncti transeunt in heredem, etiam abique noua apprehensione, se exercitio. Gut. *conf. 3. n. 2. Garcia. n. 37. & colligitur ex 1. cura heredit. s. de acquir. poss.* Tertio acquisitum ex vno actu collationis, electionis, vel præsentationis ad effectum perducta, ut in præstatu ex vi illius fuerit institutus, electus fuerit continuatus & is, cui beneficium est collatum, possessionem accepit, fructus que percepit. *Cou. præl. cap. 14. n. 2. Gonzal. l. 57. Garcia. n. 67. Et 99. Et seqq.* Quod si possessor conferendi alii contraria dicta ex quibus intelliguntur acquisitionis, debent esse cum sententia sententia illorum, quibus prædicatur, ut clare probat *I. L. de servitutibus, aqua & multis allegatis docet Garcia. s. p. de benef. c. 5. n. 109. Gonzal. l. 57. s. 2. n. 32.**